PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2015 года

	№
	90/888-3

	г. Лихославль

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Лихославльского района в период проведения избирательной компании по дополнительным выборам депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года
На основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 7.04.2003 №20-ЗО, постановления Избирательной комиссии Тверской области от 23.08.2007 № 01-13/59 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Лихославльский район» на территориальную избирательную комиссию Лихославльского района», в связи с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года, территориальная избирательная комиссия Лихославльского района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Лихославльского района в период проведения избирательной компании по дополнительным выборам депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной избирательной комиссии Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить контроль за выполнением плана на председателя территориальной избирательной комиссии Лихославльского района В.Е.Забелина.
	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Лихославльского района

	В.Е.Забелин

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Лихославльского района

	Е.Е.Смирнова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

Лихославльского района

	от 23.06.2015 № 90/888-3

План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Лихославльского района в период проведения избирательной компании по дополнительным выборам депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года
	№
	Наименование мероприятия
	Запланированная дата
	Краткое описание мероприятия (место проведения, организационная форма, кол-во участников)
	Возраст участников
	Организаторы и соорганизаторы
	Запланированное освещение СМИ

(наименование)

	1
	Разработка и утверждение плана информационно – разъяснительной деятельности ТИК в период проведения избирательной компании дополнительным выборам депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года
	июнь

	ТИК

	3
	Обучение членов участковых избирательных комиссий (на основе учебно-методического комплекта по обучению УИК)
	июль 4 часа

август 8 часов

сентябрь 4 часа

	ТИК

	4
	Организация и проведение семинаров с представителями местных отделений политических партий
	июль, август

	ТИК

	5
	Проведение консультационного дня для представителей политических партий
	ежемесячно

	ТИК

	6
	Организация и проведение семинаров с представителями правоохранительных органов Лихославльского района
	август

	ТИК, ОВД «Лихославльский»

	7
	Проведение пожарно-тактических учений
	август

	ТИК, ПЧ-38 2 отряд ФПС по Тверской области, УИК

	8
	Информирование избирательной комиссией граждан Лихославльского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	ТИК

	9
	Функционирование тематической рубрики «Навстречу выборам» в газете «Наша жизнь», посвященной подготовке и проведению выборов 13 сентября 2015 года
	июнь –  сентябрь

	ТИК, редакция газеты «Наша жизнь»

	10
	Подготовка и публикация информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике
	июнь –  сентябрь

	ТИК

	11
	Размещение на сайте ТИК Лихославльского района информации о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	ТИК

	12
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте ТИК Лихославльского района в сети Интернет
	весь период

	ТИК

	13
	Организация информирования редакции газеты «Наша жизнь» по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий и ходу избирательной кампании, по итогам выборов
	июнь –  сентябрь

	ТИК

	14
	Организация в избирательной комиссии «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь – сентябрь

	ТИК

	15
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	июль – сентябрь

	ТИК

	16
	Адресная доставка печатного информационного сообщения персонального приглашения на выборы голосующим впервые
	август

	ТИК, УИК

	17
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы 13 сентября 2015 года
	август

	ТИК, УИК

	18
	Размещение информационного плаката о выборах депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва 13 сентября 2015 года
	июль

	ТИК, УИК

	19
	Проведение сходов граждан в избирательном округе по разъяснению законодательства о выборах
	июнь, июль, август

	ТИК, администрация городского поселения город Лихославль

	20
	Проведение собраний в трудовых коллективах города по разъяснению законодательства о выборах
	июнь, июль, август

	ТИК, администрация городского поселения город Лихославль

	21
	Участие в семинарах-совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	июнь, август

	ТИК, администрация городского поселения город Лихославль

PAGE